2

 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ
ПРИКАЗ

16 декабря 2020 г.                                                                                                   № 106
г. Заречный
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению

бюджета городского округа Заречный по расходам и

источникам финансирования дефицита в  2020 году
В соответствии со статьёй 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 34 Положения о бюджетном процессе в городском округе Заречный
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского округа Заречный по расходам и источникам финансирования дефицита в 2020 году (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).
Начальник                                                                                                    О.Г. Соснова

УТВЕРЖДЕН
приказом Финансового управления

администрации городского округа

Заречный

 от 16 декабря 2020 г. № 106

«Об утверждении Порядка

завершения операций по
 исполнению бюджета городского

округа Заречный по расходам и
источникам финансирования

дефицита в 2020 году»
ПОРЯДОК

завершения операций по исполнению бюджета городского округа Заречный по расходам и источникам финансирования дефицита в 2020 году
1. Кассовые операции по исполнению бюджета городского округа Заречный по расходам завершаются 30 декабря 2020 года.

2. Муниципальным учреждениям:

1) обеспечить досрочную выплату заработной платы за декабрь 2020 года, с учетом начислений на оплату труда, с 28 по 30 декабря 2020 года включительно, в пределах утвержденных фондов оплаты труда;

2) обеспечить оплату расходов по коммунальным услугам, в соответствии с заключенными муниципальными контрактами, в пределах доведенного объема финансирования на 2020 год;

3) оплачивать заключенные муниципальные контракты на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг, срок исполнения которых заканчивается в декабре 2020 года, в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг, на основании документов, обосновывающих расходы, в пределах бюджетных ассигнований на 2020 год и объема доведенного кассового плана;

4) принять меры по взыскании дебиторской задолженности;

5) не заключать договоры и муниципальные контракты после 25 декабря  2020 года;

6) оплачивать обязательства по договорам, соглашениям и муниципальным контрактам со сроком исполнения в декабре 2020 года не позднее 30 декабря  2020 года;

7) направить в Финансовое управление заявки на внесение изменений в сводную бюджетную роспись и перемещение бюджетных ассигнований, изменение лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы городского округа Заречный от 19 декабря 2019 года "О бюджете городского округа Заречный на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов", Положением о бюджетном процессе в городском округе Заречный, утвержденным решением Думы городского округа Заречный от 29 мая 2014 года N 56-Р, по 24 декабря    2020 года;
8) в срок до 25 декабря 2020 года предоставить в Финансовое управление администрации городского округа Заречный информацию о планируемых остатках средств субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов по состоянию на 01 января 2021 года, с указанием потребности в использовании этих остатков на те же цели;

9) 18 декабря 2020 года последний день принятия платежных и иных документов по целевым расходам за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета;

10) при наличии неиспользованных в 2020 году остатков бюджетных и автономных учреждений:

10.1) субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания.
Не использованные в текущем финансовом году остатки средств, предоставленных бюджетному или автономному учреждению из областного бюджета, за исключением подлежащих возврату, используются в очередном финансовом году в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности бюджетного или автономного учреждения для достижения целей, ради которых это учреждение создано.

В части межбюджетных трансфертов - используются в очередном финансовом году на те же цели, по согласованию с соответствующим главным распорядителем средств областного бюджета.

При этом неиспользованные остатки указанных субсидий в части межбюджетных трансфертов на 01 января очередного финансового года на счете бюджета городского округа Заречный не учитываются, и не подлежат возврату в федеральный и областной бюджеты в соответствии с требованиями, установленными пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены не позднее 29 января 2021 года в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
10.2) не использованные в текущем финансовом году остатки средств целевых субсидий, предоставленных бюджетному и автономному учреждению (организации) из местного бюджета на иные цели, подлежат перечислению бюджетными и автономными учреждениями (организациями) в местный бюджет не позднее 1 февраля 2021 года.

Остатки средств целевых субсидий, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться бюджетными и автономными учреждениями (организациями) в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением главного распорядителя средств бюджета городского округа Заречный.

11. Главным администраторам доходов бюджета городского округа Заречный с целью недопущения невыясненных поступлений по итогам 2020 года:

1) в текущем финансовом году провести операции по завершению 2020 года в соответствии со сроками и порядком, установленным УФК по Свердловской области "О завершении операций 2020 года";

2) при перечислении средств в доход бюджета городского округа Заречный в последние дни декабря 2020 года согласовывать реквизиты получателя платежа в платежных документах с отделом бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления администрации городского округа Заречный.

12. МКУ «Управление образования городского округа Заречный» не позднее 18 декабря 2020 года представить в Финансовое управление информацию об ожидаемых остатках средств местного бюджета (субсидии на выполнение муниципального задания и/или субсидии на иные цели), подлежащих перечислению на лицевые счета подведомственных бюджетных и автономных учреждений для погашения бюджетных обязательств 2020 года в 2021 году.

13. Финансовое управление администрации городского округа Заречный:

1) на основании платежных документов получателей бюджетных средств, бюджетных и автономных учреждений (организаций) осуществляет передачу платежных поручений на списание средств со счета бюджета городского округа Заречный, открытого в УФК по Свердловской области и со счетов, открытых в Уральском ГУ Банка России, по 31 декабря 2020 года включительно;

2) принимает от главных распорядителей средств бюджета городского округа Заречный заявки на внесение изменений в сводную бюджетную роспись и перемещение бюджетных ассигнований, изменение лимитов бюджетных обязательств, согласно подпункту 7 пункта 2 настоящего Порядка, по 24 декабря 2020 года (по вопросам уточнения расходов бюджета, не требующих вынесения для рассмотрения на заседание Думы городского округа Заречный).